

A/S Kalkværksgrundene

Dirch Passers Allé 76

2000 Frederiksberg

CVR-nr. 66345815

Årsrapport for 2019

119. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 20. februar 2020

Inge Ieth
Dirigent

A/S Kalkværksgrundene

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Anvendt regnskabspraksis.....	11
Noter	13

A/S Kalkværksgrundene

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	A/S Kalkværksgrundene Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Telefon	70 30 20 20 (administrator)
Telefax	70 30 20 21 (administrator)
CVR-nr.	66345815
Hjemsted	Frederiksberg
Regnskabsår	1. januar 2019 - 31. december 2019
Bestyrelse	Søren Kolbye Sørensen, Formand Mikkel Svenstrup Mads Janus Stougaard
Direktion	Erik Veedfald, Direktør
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg CVR-nr. 30700228

A/S Kalkværksgrundene

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i investering i investeringsejendomme gennem dattervirksomheder. Dattervirksomheder forestår driften af ejendommene, hvilket indebærer køb, vedligeholdelse, udvikling og udlejning samt evt. salg af ejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019 udviser et resultat på kr. -61.986.313, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en balancesum på kr. 687.485.234, og en egenkapital på kr. 626.985.285.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Som følge af de igangværende politiske forhandlinger om ændringer af centrale dele af lejelovgivningen for ældre boligejendomme og den usikkerhed det skaber for værdiansættelsen af denne type ejendomme er der i værdiansættelsen af datterselskabernes ejendomme skønsmæssigt taget højde for værdipåvirkninger af sådanne mulige indgreb.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Primo marts 2020 vil der blive foretaget en ekstraordinær udlodning af salgsprovenu fra salg af ejendomme i datterselskaber.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet andre begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

A/S Kalkværksgrundene

Resultatopgørelse for perioden 1. januar - 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre eksterne omkostninger	2	-452.978	-187.918
Bruttoresultat		-452.978	-187.918
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	-60.342.694	118.707.946
Finansielle omkostninger	4	-1.190.641	-1.728.656
Resultat før skat		-61.986.313	116.791.372
Selskabsskat	5	0	0
Årets resultat		-61.986.313	116.791.372
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-81.441.815	84.592.846
Overført resultat		19.455.502	32.198.526
Resultatdisponering		-61.986.313	116.791.372

A/S Kalkværksgrundene

Balance pr. 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3, 6	682.528.484	766.470.300
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7	4.895.853	5.962.918
Finansielle anlægsaktiver		687.424.337	772.433.218
Anlægsaktiver		687.424.337	772.433.218
Andre tilgodehavender		60.897	0
Tilgodehavender		60.897	0
Omsætningsaktiver		60.897	0
Aktiver		687.485.234	772.433.218

A/S Kalkværksgrundene

Balance pr. 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		590.586.906	672.028.721
Overført resultat		35.398.379	15.942.877
Egenkapital	8	<u>626.985.285</u>	<u>688.971.598</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder	7	60.417.646	83.417.646
Langfristede gældsforpligtelser		<u>60.417.646</u>	<u>83.417.646</u>
Anden gæld		82.303	43.974
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>82.303</u>	<u>43.974</u>
Gældsforpligtelser		<u>60.499.949</u>	<u>83.461.620</u>
Passiver		<u>687.485.234</u>	<u>772.433.218</u>
Eventualforpligtelser og panthæftelser	9		

A/S Kalkværksgrundene

	2019	2018
Kostpris primo	94.441.578	94.441.578
Afgang i årets løb	-2.500.000	0
Kostpris ultimo	91.941.578	94.441.578
Opskrivninger primo	672.028.722	587.435.876
Modtaget udbytte	-23.500.000	-34.115.100
Opskrivning i året	-60.342.694	118.707.946
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver	2.400.878	0
Opskrivninger ultimo	590.586.906	672.028.722
Regnskabsmæssig værdi ultimo	682.528.484	766.470.300

Som følge af de igangværende politiske forhandlinger om ændringer af centrale dele af lejelovgivningen for ældre boligejendomme og den usikkerhed det skaber for værdiansættelsen af denne type ejendomme er der i værdiansættelsen af datterselskabernes ejendomme skønsmæssigt taget højde for værdipåvirkninger af sådanne mulige indgreb.

4. Finansielle omkostninger

	2019	2018
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	-1.178.796	-1.702.780
Renteomkostninger, kreditinstitutter	-11.845	-25.876
	-1.190.641	-1.728.656

5. Selskabsskat

Der er ikke afsat skat eller udskudt skat som følge af, at selskabet er omfattet af de særlige regler i selskabsskattelovens § 3A for ejendomsselskaber, der som helhed ejes af PAL pligtige.

A/S Kalkværksgrundene

Noter

6. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Ejendomsselskabet 1911 A/S	Frederiksberg	100,00	27.922.030	6.921.918
Boligselskabet Øresund A/S	Frederiksberg	100,00	533.518.870	-64.948.104
Ejendomsselskabet Dalva A/S	Frederiksberg	100,00	41.158.434	3.406.755
Ejendomsselskabet Røgerigården A/S	Frederiksberg	100,00	78.794.440	-6.055.798
Ejendomsselskabet Frederiksborggade 4-6/Rosenborggade 2 P/S	Frederiksberg	100,00	1.134.710	342.533
Ejendomsselskabet Dr. Abildgaards Allé 14 P/S	Frederiksberg	100,00	0	-9.998
			682.528.484	-60.342.694

Ejendomsselskabet Dr. Abildgaards Allé 14 P/S er i 2019 lukket ved betalingserklæring. Der er derfor ingen egenkapital og resultatet er kommet ved lukning.

7. Nærtstående parter

	2019	2018
P+, Pensionskassen for Akademikere, gæld	-60.417.646	-83.417.646
Udbytte, tilgodehavende	0	500.000
Indest. som P+, Pensionskassen for Akademikere kan disponere over	4.895.853	5.462.918
	-55.521.793	-77.454.728

Renter på ovennævnte gæld/tilgodehavender:

Renteomkostninger, P+, Pensionskassen for Akademikere	-1.178.796	-1.702.780
	-1.178.796	-1.702.780

Selskabet er 100% ejet af P+, Pensionskassen for Akademikere, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg.

Selskabet indgår som dattervirksomhed i koncernregnskabet for den ultimative modervirksomhed P+, Pensionskassen for Akademikere, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg.

8. Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds-kapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	1.000.000	672.028.721	15.942.877	688.971.598
Årets resultat	0	-81.441.815	19.455.502	-61.986.313
Egenkapital ultimo	1.000.000	590.586.906	35.398.379	626.985.285

Virksomhedskapitalen består af 1 aktie á kr. 1.000.000.

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

A/S Kalkværksgrundene

Noter

9. Eventualforpligtelser og panthæftelser

Der er ikke afsat udskudt skat som følge af, at selskabets datterselskab siden 2010 er omfattede af de særlige regler i selskabsskattelovens § 3a for ejendomsselskaber, der som helhed ejes af PAL-pligtige. Såfremt datterselskabet ikke længere opfylder disse betingelser, vil der påhvile datterselskabet en samlet skatteforpligtelse på t.kr. 105.686. Som følge af at selskabet er et moderselskab vil den samlede skatteforpligtelse have påvirkning på indregning af resultatandelene i selskabet, såfremt datterselskabet ikke længere påfylder betingelserne.

Sikkerhedsstillelser: Ingen

Pensions-, kautions- og garantiforpligtelser: Ingen

Leje- og leasingforpligtelser: Ingen